stosowania pochodnych instrumentów walutowych, jako dostępnych produktów kredytowych
przez Spółkę. W tych okolicznościach istotne znaczenie ma stosowanie hedgingu naturalnego
również przez Spółki Segmentowe, jako jedynego obecnie narzędzia ograniczania ryzyka
kursowego wynikającego z działalności biznesowej przedsiębiorstwa.

35.1. Ryzyko stopy procentowej

Spółki z Grupy Kapitałowej – podobnie jak jednostka dominująca, posiadają środki pieniężne na
rachunkach bankowych oraz zobowiązania z tytułu kredytów bankowych opartych o zmienną
stopę procentową. Spółki monitorują sytuację na rynku finansowym, analizują trendy
oraz prognozy w zakresie kształtowania się referencyjnych stóp rynkowych, aby w optymalnym
momencie podjąć - w sytuacji posiadania otwartych limitów skarbowych - decyzję o zawarciu
umów zabezpieczających przed niekorzystnym wzrostem kosztów odsetkowych od zadłużenia
kredytowego. Na dzień 31 grudnia 2015 roku i 31 grudnia 2014 roku Grupa nie zawierała
transakcji zabezpieczających.

W ciągu okresu sprawozdawczego saldo środków pieniężnych utrzymywało się na relatywnie
stałym poziomie.

Analiza wrażliwości na zmiany stóp procentowych

Wartość narażona
na ryzyko

Zwiększenie/zmniejszenie o

+0,5% -0,5%

Za rok zakończony 31 grudnia 2015 roku

Środki pieniężne na rachunkach bankowych 626 145 3 131 (3 131)

Bankowe kaucje gwarancyjne 217 631 1 088 (1 088)

Kredyty i pożyczki otrzymane 287 408 (1 437) 1 437

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 472 (2) 2

Obligacje 147 352 (737) 737

Wpływ na wynik finansowy brutto - 2 043 (2 043)

Podatek odroczony - (388) 388

Razem - 1 665 (1 655)

Wartość narażona

na ryzyko

Zwiększenie/zmniejszenie o

+0,5% -0,5%

Za rok zakończony 31 grudnia 2014 roku

Środki pieniężne na rachunkach bankowych 677 033 3  385 (3 385)

Bankowe kaucje gwarancyjne 220 570 1 103 (1 103)

Kredyty i pożyczki otrzymane 146 832 (734) 734

Zobowiązania z tytułu leasingu finansowego 931 (5) 5

Grupa Kapitałowa Polimex-Mostostal

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia 31 grudnia 2015  roku

 (w tys. zł)

104

Obligacje 135 388 (677) 677

Wpływ na wynik finansowy brutto - 3 072 (3 072)

Podatek odroczony - (584) 584

Razem - 2 488 (2 488)

35.2. Ryzyko walutowe

Przepływy finansowe spółek z Grupy Kapitałowej Polimex-Mostostal cechują się istotną
wrażliwością na wahania relacji kursowych, co wynika z uzyskiwania przychodów w walutach
obcych, w tym głównie w EUR. W celu zminimalizowania negatywnego wpływu ryzyka
kursowego na efekty funkcjonowania, spółki te stosują przede wszystkim hedging naturalny.
W sytuacji posiadania otwartych limitów skarbowych możliwe jest również wykorzystanie
dostępnych na rynku instrumentów pochodnych kursu walutowego w ramach wdrożonych przez
te podmioty strategii zarządzania ryzykiem.

W zależności od stosowanych zasad rachunkowości w zakresie sposobu ewidencji